
Σελίδα 1 από 3

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών της διαδικασίας με 
δημόσια πρόσκληση υποβολής προσφορών με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς φακέλων, 
εγγράφων, δεμάτων κ.λ.π. για τις ανάγκες των Τμημάτων και των Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Πατρών» (Π-40/2025).

ΑΠΟΦΑΣΗ
Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών

                                                       (Αρ. Συνεδρίασης 39/3.7.2025)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 62864/2.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
β) Την υπ΄αριθ. 72430/7.10.2024 Πράξη Συμπλήρωσης της Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
γ) Την υπ΄αριθ. 96048/16.12.2024 Πράξη Τροποποίησης της Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
δ) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 53141/26.6.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με το 
συνημμένο Πρακτικό Αξιολόγησης Προσφορών
ε) Την υπ΄αριθ. 54878/1.7.2025 εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή

Αποφασίζουμε

Ομόφωνα α) την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών της διαδικασίας 
με δημόσια πρόσκληση υποβολής προσφορών με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς 
φακέλων, εγγράφων, δεμάτων κ.λ.π. για τις ανάγκες των Τμημάτων και των Υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Πατρών» (Π-40/2025), το οποίο έχει ως ακολούθως:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Θέμα:   Ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς φακέλων, εγγράφων, 
δεμάτων κ.λ.π. για τις ανάγκες των Τμημάτων και των Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Πατρών» με προϋπολογισμό 10.651,00 € συπμ. ΦΠΑ 24% (Αρ. Πρόσκλησης 40/25)

Σε συνέχεια της πρόσκλησης υποβολής προσφορών η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου 
Πατρών στις 17/06/2025 υποβλήθηκε  εμπρόθεσμα στο σύστημα υποβολής προσφορών  της Δ/νση Οικονομικών 
Υπηρεσιών   μία  (1) προσφορά από τον οικονομικό φορέα «ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΑΕΕ» και μία ανακοίνωση 
εκπροσώπησης από το Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών του οικονομικού φορέα «ACS 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»
Η οικονομική προφορά του οικονομικού φορέα «ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΑΕΕ» αποτυπώνεται στον παρακάτω 

πίνακα:

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : secr_symvdioik@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη

mailto:secr_symvdioik@upatras.edu.gr
https://www.upatras.edu.gr/sites/www.upatras.edu.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


Σελίδα 2 από 3

Κατηγορία Συντ/τής
Προσφερόμενη Τιμή 
κατηγορίας 
χωρίς ΦΠΑ

Προσφερόμενη 
Τιμή κατηγορίας
με ΦΠΑ 24%

Α. Επίδοση την επομένη εργάσιμη 
ημέρα εντός πόλης μέχρι 2 kg 10% ΤΑ 2.00€ 2,48€

Β. Επίδοση την επομένη εργάσιμη 
ημέρα εντός πόλης από 2 kg και 
πάνω

5% ΤΒ 0,50€ 0,62€

Γ. Επίδοση αυθημερόν εντός πόλης 
μέχρι 2 kg 2% ΤΓ 2,50€ 3,10€

Δ. Επίδοση αυθημερόν εντός πόλης 
από 2 kg και πάνω 1% ΤΔ 0,50€ 0,62€

Ε. Επίδοση σε 1-2 εργάσιμες ημέρες 
σε χερσαίους προορισμούς 
εσωτερικού μέχρι 2 kg

60% ΤΕ 2,50€ 3,10€

Στ. Επίδοση σε 1-2 εργάσιμες ημέρες 
σε χερσαίους προορισμούς 
εσωτερικού από 2 kg και πάνω

10% ΤΣΤ 0,50€ 0,62€

Ζ. Επίδοση σε 2-3 εργάσιμες ημέρες 
σε νησιωτικούς προορισμούς 
εσωτερικού μέχρι 2 kg

5% ΤΖ 2,50€ 3,10€

Η. Επίδοση σε 2-3 εργάσιμες ημέρες 
σε νησιωτικούς προορισμούς 
εσωτερικού από 2 kg και πάνω

5% ΤΗ 0,50€ 0,62€

Θ. Υπηρεσία ειδικής μεταχείρισης 
(Επίδοση Σάββατο) 1% ΤΘ +1,50€ +1,86€

Ι. Υπηρεσία ειδικής μεταχείρισης 
(Επίδοση σε καθορισμένη ώρα) 0,5% ΤΙ +1,50€ +1,86€

Κ. Υπηρεσία ειδικής μεταχείρισης 
(Παραλαβή Αρ. Πρωτοκόλλου) 0,5% ΤΚ +2,00€ +2,48€

Λ. Επίδοση σε 2-4 εργάσιμες ημέρες 
σε χώρες Ε.Ε. 0%



Σελίδα 3 από 3

Μ. Επίδοση σε 4-6 εργάσιμες ημέρες 
σε χώρες εκτός Ε.Ε. 0%

H προσφορά  αξιολογήθηκε  από την επιτροπή  που ορίστηκε με την υπ΄ αριθμ. 48791/13/06/2025 απόφαση του 

Πρύτανη και αποτελείται από τους: 

1. Ασημακόπουλο Λευτέρη, Διοικ. Υπάλληλο, 2. Ρουμελιώτη Βασιλική, Διοικ. Υπάλληλο, 3. 

Μπαλκογιαννοπούλου Ανδρονίκη, Διοικ. Υπάλληλο

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την ανάθεση της  «Παροχής υπηρεσιών ταχυμεταφοράς 

φακέλων, εγγράφων, δεμάτων κ.λ.π. για τις ανάγκες των Τμημάτων και των Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 

Πατρών» στον οικονομικό φορέα «ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΑΕΕ» με Α.Φ.Μ. 094537720, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ, 

Δ/νση: Στρ. Μακρυγιάννη 81, 18233, ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗΣ, Τηλ: 210485110., email: info@taxydromiki.gr, ποσού 

10.651,00€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Πάτρα, 26/06/2025
Η επιτροπή Αξιολόγησης

Ασημακόπουλος Λευτέρης                Ρουμελιώτη Βασιλική                  Μπαλκογιαννοπούλου Ανδρονίκη 
………………………………………………………………………………………………………..
β) την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Παροχής υπηρεσιών ταχυμεταφοράς φακέλων, εγγράφων, 

δεμάτων κ.λ.π. για τις ανάγκες των Τμημάτων και των Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πατρών» στον 

οικονομικό φορέα «ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΑΕΕ» με Α.Φ.Μ. 094537720, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ, 

Δ/νση: Στρ. Μακρυγιάννη 81, 18233, ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗΣ, Τηλ: 210485110, email: info@taxydromiki.gr, 

ποσού 10.651,00€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% από τον ΚΑΕ 0831-100 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού. 

Ο προβλεπόμενος χρόνος περαίωσης της υπηρεσίας ορίζεται σε ένα (1) έτος από την ανάρτηση του 

συμφωνητικού στο ΚΗΜΔΗΣ ή έως εξαντλήσεως του Προϋπολογισμού. 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.
                                                                                                                 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                           

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ
Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
- Γραμματεία  Πρυτανείας 

   - Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών 
- Καθηγητή κ. Γεώργιο Παναγιωτόπουλο, Αντιπρύτανη Προγραμματισμού Ψηφιακού Εκσυγχρονισμού και 
Ανάπτυξης Υποδομών  
- κ. Χαράλαμπο Ροδόπουλο, Εκτελεστικό Διευθυντή
-Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών
-Τμήμα Προγραμματισμού και Προϋπολογισμού


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 04/07/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 57700
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-07-04T10:16:21+0300


	



